
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandria  

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 56 DEL 21/07/2017  
 

OGGETTO: 

Formazione segnaletica orizzontale su strade interne ed esterne al capoluogo. 

CIG: Z8D1F721FC            

 
L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

 

- Premesso che con deliberazione n. 3 adottata dal Consiglio Comunale il 30/01/2017 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione - Esercizio 2017 ed il Bilancio Pluriennale 2017/2019; 

 

- Accertata la necessità di procedere prima della stagione invernale, alla realizzazione di 

segnaletica orizzontale nelle vie interne al Capoluogo e nelle strade comunali di collegamento 

tra le frazioni; 

 

- Dato atto che questo ufficio ha stimato che necessita l’opera di ditta specializzata per giorni 

quattro al fine di poter realizzare al meglio la segnaletica orizzontale nel territorio; 
 

-    Considerato che ai sensi dell’art. 7, comma 2, del D.L. n. 52 del 07/05/2012 le amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001 per le forniture di beni e servizi sono tenute a 

fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 

-    Precisato che sul MEPA sono presenti i prodotti necessari e pertanto la fornitura del materiale 

verrà effettuata con ordine diretto di acquisto sul MEPA verso il fornitore: “GLOBAL SAFETY 

S.r.l.” corrente in Novi Ligure,  per l’importo di €. 850,00 giornalieri per n. 4 giorni e quindi per 

un totale complessivo di € 3.400,00 + IVA al 22%; 
 

-    Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad € 20.000,00 e che pertanto si può provvedere 

all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le forniture di 

beni e servizi da eseguirsi in economia; 

 

- Visto il documento di regolarità contributiva (DURC),; 
 

- Tenuto conto di quanto stabilito nel Regolamento Comunale per le forniture di servizi da  

eseguirsi in economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 23 adottata nella 

seduta del 28/09/2007, esecutiva; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Ritenuto quindi opportuno e conveniente per il Comune affidare il lavoro di cui sopra alla ditta 

anzi descritta a fronte di un corrispettivo ammontante complessivamente a € 3.400,00 oltre Iva, 

stante la provata esperienza nel settore che è indice di affidabilità e serietà nel lavoro e nelle 

forniture; 

 

- Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

Di procedere quindi, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, alla 

realizzazione di segnaletica orizzontale nelle vie del Capoluogo e nelle strade comunali di 

collegamento tra le frazioni, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), dalla Ditta “GLOBAL SAFETY S.r.l.” corrente in Novi Ligure, fino alla concorrenza di 

n. 4 giornate lavorative al prezzo di €. 850,00 caduna e per l’importo complessivo quindi di € 

3.400,00 + IVA al 22% pari ad € 748,00, per un totale di € 4.148,00. 

 

Di impegnare a tal fine, la somma complessiva di € 4.148,00, dando atto che la stessa troverà 

copertura come segue: 
 

Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 

 

GLOBAL SAFETY SRL C 2017 266 10051 103 2780 1928 1 Z8D1F721FC 4.148,00 

 

Di procedere ai fini dell’art.3, comma 5, della legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., a pena di nullità del 

presente atto ed ai fini della sua esecuzione, alla acquisizione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato dalla ditta dianzi menzionata, nonché delle generalità e codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di esso; 

 

Di incaricare il Servizio Finanziario di procedere alla liquidazione dei documenti contabili nel 

rispetto di quanto stabilito dall’art.3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

Di comunicare all’affidatario della fornitura di beni e servizi riferiti al presente atto, in ragione degli 

obblighi posti a carico delle parti dall’art. 25 del D.L. 24/04/2014 n. 66 e s.m.i. ed allo scopo di 

garantire il buon funzionamento del processo di fatturazione elettronica assicurando anche la 

tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dalla norma indicata al punto precedente, a pena 

di nullità  del presente atto, i seguenti codici:  

Codice Identificativo di gara (CIG): Z8D1F721FC 

Codice Univoco dell’ufficio destinatario di fattura elettronica: UFG14P 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to:DESTEFANIS STEFANO 

                                                                                       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta che sussiste la copertura finanziaria in merito 

all’impegno di spesa da assumere, per quanto di competenza. 

  

 

Comune di Pontestura, lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

SCHIAVI ALESSANDRA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 

1 della Legge n. 69/2009. 

 

 

Pontestura, lì 27/07/2017 

 

L’Incaricato 

F.to DESTEFANIS STEFANO 

 

  

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Pontestura li,___________ L'Incaricato 

 

 


